

ISTITUTO AUTONOMO PER LE CASE POPOLARI
DELLA PROVINCIA DI BRINDISI

Lavori di Costruzione di Case Popolari in BRINDISI - CEP - Rione Paradiso

Lotto 14/Bis -Legge 19/1/1963 n°17 -Esercizio 1962/1963

Impresa CONSORZIO RAVENNATE DELLE COOP.PROD.E LAVORO-
RAVENNA -

STATO ^(a) FINALE dei lavori eseguiti a tutto il 11 Maggio 1966

CONTRATTO in data 24/6/965 n°4618 ~~approvato~~ registrato a Brindisi il 25/6/965

al N°1256 Mod.71/m

data N.....

Importo del progetto a base d'asta L.	152.300.000.=	Data della consegna	12/5/965
aumentato del 13,21 %	172.418.830.=	Data dell'incominciamento dei lavori	12/5/965
Importo del contratto depurato dal ribasso in ragione del per cento		Scadenza del tempo utile per l'ultimaz dei lavori	11/5/966
Fondo a disposizione dell'Amministrazione	12.441.170.=	I lavori rimasero sospesi o prorogati per	
Per espropriazione L.		Per cui la nuova scadenza del tempo utile è	
» mag. lavori imprev.	1.296.041.=	Giorni impiegati in più	
» lavori ad economia	800.000.=		
» sorveglianza e dir.	10.345.129.=		
TOTALE somma impegnata L.	12.441.170.=		

a) d'avanzamento finale.

160

N. d'ord.	Articolo di elenco dei Prezzi	DESIGNAZIONE DEI LAVORI e delle somministrazioni	Quantità	PREZZO unitario	I M P O R T O	
					parziale	totale
1	1	Scavo ristretto	mc. 1517,58	1200=	1.821.096,00	
2	22	Calcestruzzo a Kg.200	" 251,85	7500=	1.888.875,00	N/O
3	23	Ferro omogeneo	Kg.86420,05	140=	12.098.807,00	
4	21	Calcestruzzo a Kg.300	mc. 1150,03	13500=	15.525.405,00	
5	136	Solaio misto senza cord.	mq. 4194,56	3200=	13.422.592,00	
6	39	Rampe e pianerottoli	" 341,64	3200=	1.093.248,00	
7	24a	Solaio misto	" 435,41	3500=	1.523.935,00	
8	154	Solaio con tegole	" 830,64	4200=	3.488.688,00	
9	122	Muratura tufo e carp.c.v.mc.	699,34	6500=	4.545.710,00	
10	13	Muratura tufo C.V.	" 284,66	5000=	1.423.300,00	
11	18	Muratura tufo cm.10	mq. 5805,89	900=	5.225.301,00	
12	19	Muratura tufo " 20	" 3321,20	1300=	4.317.560,00	
13	32	Stratificazione asfalto	" 1212,10	900=	1.090.890,00	
14	33	Marmette comuni	" 4316,95	1300=	5.612.035,00	
15	153	Copertura con tegole	" 256,33	1200=	307.596,00	
16	30	Mappette di Corsi	" 88,14	500=	44.070,00	
17	70	Tubi ferro zincato	ml. 1476,27	800=	1.181.016,00	
18	71	Contatori per acqua	n° 44=	5500=	242.000,00	
19	143	Tubi ghisa Ø 100	ml. 118,80	2000=	237.600,00	
20	144	Tubi ghisa Ø 80	" 120,00	1600=	192.000,00	
21	64bis-	Cappe cucine	n° 40=	3500=	140.000,00	
22	68	Tubi res; sint; Ø 80	ml. 76,00	800=	60.800,00	
23	64	Tubi eternit 10x10	" 318,40	.700=	.222.880,00	
24	86	Telai a vetri	mq. 475,56	6300=	2.996.028,00	
25	85	Porte a vetri con oscuri	" 143,20	8200=	1.174.240,00	
26	12	Muratura tutta tufo	mc. 15,69	5500=	86.295,00	
27	20	" tufo cm.30	mq. 16,07	1900=	30.533,00	
28	118	Vespaio	mc. 135,68	1400=	189.952,00	
29	29	Massetto	mq. 847,56	450=	381.402,00	
30	37	Battuto di cemento	" 335,84	700=	235.088,00	
31	142	Marmette colorate	" 1182,44	1500=	1.773.660,00	
32	41	Intonaco civile	" 20590,97	330=	6.795.020,10	
		a riportare			89.367.622,10	

N. d'ordine	Articolo di elenco dei Prezzi	DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	PREZZO unitario	I M P O R T O	
					parziale	totale
		Riporto			89.367.622,10	
33	40	Intonaco fratazzato mq.	3614,02	250=	903.505,00	
34	81	Portoncini appartamenti "	126,70	8200=	1.038.940,00	
35	82	Portoncini principali "	26,12	10000=	261.200,00	
36	114	Ferro battuto Kg.	6595,82	310=	2.044.704,20	
37	17	Grigliato mq.	177,73	1300=	231.049,00	
38	48	Cemento granigliato "	126,40	3000=	379.200,00	
39	50	Trani cm.3 "	248,02	6000=	1.488.120,00	
40	51	" " 2 "	202,12	5200=	1.051.024,00	
41	98	Imp.Eletttr.Appar/ti n°	490,00	1900=	931.000,00	
42	100	Prese corrente normali n°	312,00	1000=	312.000,00	
43	101	Prese corrente elettrod. n°	80,00	1200=	96.000,00	
44	97	Luce scale n°	36,00	5000=	180.000,00	
45	109	Impianto apriportone ml.	326,40	900=	293.760,00	
46	104	Impianto campanelli "	256,80	900=	231.120,00	
47	123	Lastre di piombo Kg.	347,90	480=	166.992,00	
48	26	Compenso ricaccio mostre ml.	73,52	300=	22.056,00	
49	115	Tubi stenditoi Kg.	259,20	350=	90.720,00	
50	62	Pluviali ml.	150,00	800=	120.000,00	
51	65	Tubi ghisa pluviali n°	12,00	7000=	84.000,00	
52	60	Tubi eternit ml.	67,80	500=	33.900,00	
53	88	Serrande avvolgibili mq.	375,30	5300=	1.989.090,00	
54	89	Cassonetti coprirullo "	184,53	2800=	516.684,00	
55	135bis	- Serrande corazzate "	18,72	12000=	224.640,00	
56	38	Piastrellature "	477,84	3500=	1.672.440,00	
57	43	Intonaco bastardo "	2914,07	300=	874.221,00	
58	42	Intonaco esterno "	3167,67	450=	1.425.451,50	
59	75	Vasi per cesso n°	44,00	10000=	440.000,00	
60	76	Bidet n°	40,00	10000=	400.000,00	
61	77	Lavabi n°	44,00	8000=	352.000,00	
62	79	Vasche da bagno n°	40,00	38000=	1.520.000,00	
63	73	Lavapiatti fire-clay n°	40,00	14000=	560.000,00	
		a riportare			109.301.438,80	

N. d'ordine	Articolo di elenco dei Prezzi	DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	PREZZO unitario	I M P O R T O	
					parziale	totale
		Riporto			109.301.438,80	
64	74	Bucatati n°	40,00	6000=	240.000,00	
65	52	Cordoni calcarei ml.	314,08	1500=	471.120,00	
66	53	Basoli calcarei mq.	127,87	2000=	255.740,00	
67	58	Tubi eternit Ø 125 ml.	171,53	950=	162.953,50	
68	59	" " " 150 "	145,37	1200=	174.444,00	
69	93	Pozzetti d'ispezione n°	26,00	3000=	78.000,00	
70	36	Pietrini mq.	677,37	950=	643.501,50	
71	107	Chiusini di ghisa Kg.	526,50	250=	131.625,00	
72	83	Porte interne mq.	731,68	6800=	4.975.424,00	
73	84	Portine scantinati "	84,36	6000=	506.160,00	
74	138	Vetro retinato "	122,98	6000=	737.880,00	
75	46	Coloritura olio "	4106,44	380=	1.560.447,20	
76	45	Tinteggiatura a calce "	20590,97	40=	823.638,80	
77	117	Filo di ferro zincato Kg.	10,49	420=	4.405,80	
78	152	Impermeabilizzante mq.	1073,43	300=	322.029,00	
79	155	Canale gronda ml.	123,20	830=	102.256,00	
		SOMMANO.....			£. 120.491.063,60	
		Aumento del 13,21 %.....			" 15.916.869,42	
		IMPORTO COMPLESSIVO LAVORI.....			£. 136.407.933,02	
		A DEDURRE l'importo degli acconti già corrisposti all'Impresa:				
n°	1	del 8/9/1965.....		£. 16.700.000.=		
"	2	" 16/10/1965.....		" 15.300.000.=		
"	3	" 30/10/1965.....		" 15.300.000.=		
"	4	" 15/1/1966.....		" 15.000.000.=		
"	5	" 31/3/1966.....		" 22.700.000.=		
"	6	" 14/6/1966.....		" 39.500.000.=		
"	7	" 1/9/1966.....		" 2.600.000.=		
		Sommano detrazioni.....			£. 127.100.000,00	
		RESTA IL CREDITO DELL'IMPRESA.....			£. 9.307.933,02	
		Brindisi li 8 Novembre 1966				

N. d'ordine	Articolo di elenco dei Prezzi	DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	PREZZO unitario	I M P O R T O	
					parziale	totale
		L'IMPRESA Consorzio Agrario Coda <i>[Signature]</i>			IL DIRETTORE DEI LAVORI (Dott. Ing. Giovanni ROMA) <i>[Signature]</i>	
MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI UFFICIO DEL GENIO CIVILE DI BRINDISI <i>Esaminato</i> <u>Visto</u> di prot. <u>13796</u> Ind. II, 5 GEN. 1967 L'INGEGNERE DIRIGENTE (Renato Ionoce) <i>[Signature]</i> 						